

Yttrande till kultur- och tekniknämnden avseende medborgarförslag om Giftfri förskola

Förbättrande underhåll sker kontinuerligt i kommunens fastigheter och då även förskolor inräknat.

Utvecklingen av olika material har genom åren förbättrats och förfinats och kraven från samhället i stort har gjort att gifter i väldigt stor utsträckning har minskats.

Exempelvis färger vid renovering och ommålning. Alla färger som målas med inomhus i kommunen är godkänd av astma- och allergiförbundet och även svanenmärkt. Och det är en effekt av arbetsmiljöverkets krav på arbetsmiljön för den målare som håller i penseln vilket också ger positiva effekter för oss som vistas i inomhusmiljön. Det är nu istället svårt att få tag i en färg som innehåller olika oljor osv. I vissa kulturminnesbyggnader kan det finnas krav från länsantikvarien att det ska målas på ett gammalt vis med en gammal typ av färg, men detta kommer aldrig bli aktuellt i en förskola.

Detsamma gäller golvmattor. De allra flesta golvmattor som läggs in på både skola och förskola är i största möjligaste mån linoleum. I vissa fall, där det hanteras mycket vatten som i våtrum, duschutrymmen mm, där finns inget bra alternativ till plastmattor. Det förekommer plastmattor på förskolor och det är för att det finns flera saker att ta hänsyn till när det gäller golv, som exempelvis att det ska vara lätt att städa om ett barn kräks eller andra olyckor är framme som kan bidra till exempelvis smittspridning mm. Ett linoleumgolv kräver mycket mera städning än ett plastgolv och det kan också framträda en lukt som påminner om kräks när man städar linoleum. Så det är många aspekter att ta hänsyn till. Därtill är det värt att nämna att dagens plastmattor innehåller inte lika mycket farliga ämnen som tidigare. Där ställer även arbetsmiljöverket krav på arbetsmiljön för golvläggare.

Ventilation är också något som har utvecklats genom åren. Filtren i systemet byts ut ofta och rutiner för detta finns. Dagens filter är tätare och tar bort mycket mera partiklar än förr.

Sammanfattningsvis skulle jag vilja säga att vi redan jobbar giftfritt i så stor utsträckning vi kan när man väger in alla aspekter. Men vi är inte i mål än och mycket kommer förbättras i framtiden. Golv är väl en sak som jag kan se förbättringsmöjligheter inom, men man måste avväga om man vill ha ett lättskött plastgolv som kräver minimalt med städmedel att städa, eller ett golv som inte är plast, men som kräver mera städning och städmedel.

Magnus Karlsson
Verksamhetschef fastighet